Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipaﬁgpummovgs

REPUBLIKA KDSOVA

PJESAB:  KONTRATA OpStine Drayed
03 M. g2 (6T0e
K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe 3ot

Dragash «RDragat
“ Renelual Tahiri”Sh.p.k- Prizren (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér:
Sanimi | rrugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet) ne fshatin Kosave(urgjent
ekstremisht)-Dragash-Riofertim me numér Identifikues : 621-24- 7431 - 247, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-056-247

Neni 1 Lénda

1.1 Sanimi I rrugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet) ne fshatin Kosave(urgjent
ekstremisht)-Dragash-Riofertim

1.2 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.
1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte fshati Kosave- Dragash

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér ¢éshtjet qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés,

zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do & jets: 990.00 €;
Me fjale: ( nenteqind e nentedhjete euro ).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
norxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data ne té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshijet lidhur me tatimin dhe doganén

1/3

ORFCn

SOVO.,
KO#,

e

o0

st
é_’. [



5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose té gjitha mallirat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té& keté té drejté gé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet
e veta nése nuk |l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;
e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi gqé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

.13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbishf] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues g
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik. G

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: “ Renelual Tahiri”’Sh.p.k- | Emri: Nuro Ismaili 057 //’3024 /?f 5

Prizren :
Pozita: Drejtori Pozita/:/ % *:Z!{rt_ar perglegjes per
N&nshk e e VETAXLE
&nshkrimi: T Nénghkrimiz-|-
/ de i t ;;_i’f& kﬁ; M( C{ \/LZ/( LD

Datai BW—'%E‘ Dat\?*) . (f“:q{ﬁ'f‘ 2024
Ww | [ RENELUAL:) LS
2 TAHIRI ;

S

> SH. P. K.
‘/&Q, ﬁ‘)l,r PR\?—“A&:\& 0«

oy 0 WS

3/3



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria & Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

. CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT |
2! CERTIFTKAT O REGISTRACTT

CER I'EHQ,@TE OF REGISTRATION

810610099

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number £
Renelual Tahiri SH.P.K.
’ Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business {

"

Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Shoqgéri me pérgjegjési té kufizuara
Druitva sa ogranitenom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

92/2, Joni
J Address: Prizren
e
] Data e regjistrimit: }
. Datum registracije: 20/01/2004 |
L**j Date of registration: '
e
- otioano )
| Data/Date/ Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis [
=
: .
PR AR L R P s i

Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10014208




KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI

KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipur Neait 4012 Ligjit Ne 0470042 pér Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, § ndryshuar dhe plotézuar me Hgiin e 04/0,-237, ligjin 8r
054.-068 dhe ligiin Nr 051092

Diata e Fresés: §8.07.2024

Nr i Prokurimit 621-24-7438-2-4.7

Nr i brendshém 621-2424-056-247

NENI L IDENTIFIKIMI  AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrizyviar: KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI

Adresa ¢ AK: DRAGASH

Qytetis DRAGASH

Kodi postar: -22000

Personi kontaktues: Nuro lsmaili

Telefoni: 038-280-45589

Email: nure.ismalli@yahoo.com

Faksi:

NENS I: IDENTIFIKIMI [ OPERATORIT EKONOMIK (OF) ) e

| EmAiOE: oo oo 0 ravbopd 4, Personi kentaktues: (g LA T s
Adresa: Gv . IS 55;/,{,— ) Ffdﬂfﬁm}k-‘ Telefoni: 0 by AK9 ‘5‘%5

.Qyteli: ¥ P2 R ' Faksi:
Kefdi Pastar: ,‘2%3 Ow E-mall: ‘{iﬁa%&wimiuﬁq 'V{i;“ j‘it " — .,éﬂ»
MNENI 111: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

{11} TITULLE I PROKURIMIT

*056» Sanimi i rrugeve nga fatkeqesit natyrore (vershimet) na fshatin
KOSAVE (urgjent-¢kstremisht)(procedura minimale)(RI-OFERTIM)

L L.1) Kiasifikimi § Fjalorit (2 PérgfithshEm & Prokurimit (FPP): 50000000-5

111.2) Né ményré g & déshmohet se Operaton Ekonomik (OE) £shté i pérshuatshm qif & marré pjesé né kétg
proceduré prokurimi, OE dubet 1€ nénshkruaj dhe t§ paraqes me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim (€ bashkangjitur.

Kérkesat ¢ | Pérshtatshméria profesionale
pérshintsh ‘ o PR .
mErisE: 1}Deklarata nén betim se Operatori

Ekonomik | plotEson Rushtet ni bazi
¢ nenit 65 Paragrafi 65.1 pikat 1.1;
1.2; 1.3 t8 LPP-s

Déshmia e kérkuar dokumentare

ekinrats o shkeusr ndn Belim, ¢ nénshkruar
dhe ¢ velosur nge tendernesd

Kérkesat ¢ Pérshtatshméria profesionale

pérshtatsh - )
mérisé . Regjistrimi i operatorit ehonomik
profesional né regjistrin pérkatés profesional, té
e bizneseve dhe ose (2 Korporatave

Déshmia e kérkuar dokumentare

1. Certifikata ¢ vepiistrimit 18 biznesit-Kopje

2.Regjistrimi i numrit fiskal pér
kompanité vendore

2.Certifikata e numrit fiskal-Kopje
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Oferta juaja duhet 1€ dorézohet tek autoriteti Kontraktues mé sé largu deri me datén-

29.07.2024 otz 13:30:90

[11.2.2) Viera ¢ parashikuar ¢ kontratés per kité kuotim me vler& minimale €shué : 950.00€

Virejtje: té giitha dokumentet ¢ ofertés duhet (8 plotésohen, vulosen dhe skanohen dhe vendosen ng sistemin

elektronik t# prokurimit {e-prokurimi)

L3 PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES

Artikulli Pérshiorimi Njisia

Pastrimi | terenit te akseve

rrugore ne leritorin e fshatit

Kaosave,duke filluar nga ]

pasteimi i rregeve nga dhea § .
i rreshqitur,guret, m?
drunjet,mbeturinat dhe
materialet tera te cllat 1 kane
bllokuar rruget pas
vershimeve.

Crilimi pér njési-€ _
Sasia (duke pErishive té Cmimi Total me |
glithn taksat eff) me TVSH-€

TVSH

200 | %‘%’L)

%

o

Pastrimt § rripolave t€ betonit
dhe leshesave nga giesendet ¢
ndryshme (perf{shibhen dhe

1 rera apo dhe zhavori) m’
perglaté ankseve rrugore e
teritorlt te fshatit Kesave,
Liog né m',

e
T Qg > A e

Largimi I materiaieve to¢
3 pastruara deri ne deponine ¢ |

afert legale te mbetu rinave |

paushall

i Ao

Totali i

me TVSH

| MEnshikrimi | zyriarit te prokurimit t8 AK-s&

Nénshkrimi i pérfogésuesit & OE-s8

+ Emri dhe Mbicmri: "{shéno emrin dbe mbiemein]”

rERGaTHSHEM | TV oo

Emri dhe Mbiemri: e f T N s ey
et

| Nenshkrimi: N Nénshkrimi: o
{ Data: Data: A e )
! Vula; RN AR B

E

Vula: % X ® . ..:; \\‘\\
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Uné, | poshié adnshkruari, duke pérfaqésuar: [operaterin ekonomik qE dorézon ofcrtin] deklaroj nén betim se uné
jam i pérshiatshEm sipas nenin 63, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Uné vErtetof se § kam lexuar kérkesal e pérshiatshingrisé né nenin 65 18 LPP dhe vérteto] se | pérmbush kérkesat e

pérshiatshmérisé pér pjesémartie ne kéé procedure te prokurimit,

Uné prano] mundésing = sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak &

pakujdesisé dorézoj ¢farfde dokumenti ose deklarata gé pirmban informata pérmbajiésisht 1 gabueshme ose

mashtruese.

fdentifikdmi | Operstorit Ekonomik (OE)

 Emrii OE:

Adresa ¢ ploté:

Liw, CERNELUBL TAWmRL o

Pérfagésuar nga:

. Tow 92/2 TRAZRES

et RAT WA ATy e
Pozita DAE"DT a0
Nénshkrioml ’2*,\\\“‘3 heiy
tats Z9lo®| 9024 ZFFmmn,
P S I8 S TN
| Vala et g LAY

_ 7 1 e

{( RENELUAL A
TARIRL 5
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Kirkesal ¢ Pensbinishmirisé
Kips mendt 83 8 LPP-GL/L4T pEe Profuvimin Publik i¥ Repubiihis se Kosoviy, | ndeyshkuar dhe plotésuar me tigiin
Nr. D&E-237, lighin Nv, BS/L-068 dhe Higlin Nr. 05/L-091

1. Operator) eknnomik ok ke (8 deejte of (6 murré plest né nfE aktivitet (£ profusinit ose (& marré piust né ckrelantimin e ndonj€
kuntrate publike, nése ol operatori ekonomik, ndanfé punosjés, drejtues, menszher ose drejler | 4]

a.

b.

o

ko gent pjesémarres né pérgatitjen ¢ njoflimit (€ konuatés osc dosjes 5& tenderit,ose né pérgatitien o ndonji pjess 18 tyre, g2 shitytézohet
nga autoriteli peckasds kontraktues;

&a pranuar ndihmé pér pérgatitien ¢ tenderit asc kirkesés pér pjesémastis nga njd peeson vae ndérmartje g ka g pjess né pergatitjen ¢
njofimit 1€ kontratts ose dogjes 58 tendent ose 18 ndonjé pjese 18 ndonjé pjesé 1€ kétyre o8 fundyt; ose

duke qené nE ciliado st € 0jé konflikt interest, sig pércakiohet nE nenin 4 paragrafi 1,75,

%, Operstor} chonomik nuk ka 3 drejts gf (8 marrE pfesd nf of€ aktivitet 8 prokurimlt ose ni elrelutimin e ndonfé kontrste pablike,
aise al operntor] ekosomil, ndon}E punonjés, dreftues, menssbor ose drejtor { snj gisté dhjeis (16) viteve 18 kalusra:

.

n

£l dinunr nga njE giykatd kompetente pér vepér penade duke pErfahicg prakeikumin e korrupsionit, lagen e pamve, imitosjen, dhantazh
ase skiivitetes ¢ pershknuar ose t8 ngjashme me sto 18 pérshiouees nE nenon 130,718 LPP-ge nén ligiet dhe meguilaret nE fugi né Kosovi
o8t né cilinde vend, ose né ¢farédo marréveshje vie konvente ndErkombétare;

EshiE dektarusr | prpirshentshém, kur autoriteti konteaktnes ehulon se kjo Esdué nj shkelje ¢ rende profesionnle, € konstatuar nga njE
giykaté kompetente;

EshitE dinusr ngs nfé plykatd kvwpetente pér veprén penale € piesEmares of njé organizaté kriminale, ¢ pérkufizohet i asociacion i
strukturvar dbe § krtuar giaté njé periudhe kobare die g vepron né ményre 1€ organizuar me qEllim € péefitimit financiar pérmes
veprimeve qi kongiderohen si kriminale ose 36 kundérligisiune;

#3818 dénuar nga ajE glvicsté kompeteste pir vepér penale & mashirbnit ose 1€ bambarié me mashiriming

Esbté konstutunr ngs o) glyksté kompetente, agjenci adiministmtive ose prganizaté pér zbatimin 2 standardeve 1€ sjelijes profesionsle,
se Eshié sjellé nd ményré joprofesionale; ose

E3bié konstatusr nga ndonjé gjykat kompetente 4¢ ka bérg keqiprezantim te ndonjé suteritet publik né Kosové upo gictiu

3. Operstori ekonomlk ouk ke 1§ dre}tE qf (£ mared pjesé oF nj aliefvite 12 prokurimil ose né ehzekutimin ¢ ndonfE kentrste publike,
wEse xl operatori rkonomik:

o, gisté dy (2} viteve & knluars #shd shpaliur ngs njé givkasd kompetente 3  falimentuar ose insolventiapo pktuslizhi shid objeks procedure
(i} pér deklarim 12 Calimentini, (i) pér 0jE usdhér 18 mbylljes o€ dhunshme ose administrimi nga njé giylosté, apo (iii) per ndomjé procedure
i# ngiashme sipas Ligjit 1€ Kosovés apo ndunié juridiksioni Geér;

b, me vendim 18 njé giykate xompeiente fabi# likuiduar ose £5i8 véné né mbikigyrje 1€ administratori,

¢ akiualisht ke njE marréveshje ose aranshim me kreditort ¢ tij & siguron kushie 18 zgieruara ose 12 reduktuar 1@ pagimit néae mbi kushiet
« tilla juné pajiuar paraprakisht keeditorgt e tiIE pér shkak se operston ckonomik mé pare ks gené [ paafié g 1€ pérobushe ebligimel ety
nE afatin ¢ duhur kohor,

A, Eshig né njE situmé 1 ngiagtune me o 1€ pirshkruara né nén-paragrafét o, b ase ¢ & ketij parsgrafi, g€ rrjedhin nga i€ proceduré o
ngjnshme sipas ligieve né vendin ku eshié therneluar pse né vendin ku Zhvillon veprimtaring e tij afarists;

e aktualisht | nénshtrohet ngé vendimi gjygésor ose administrstiv | cili suspendon pagesat ngs aperatori ose pér alé operatont ekonomik dhe
qé rezultajng ng njé humbije 18 1Erésishme ose t8 piesshme 18 18 drejtave t& operatorit ek i per 1€ sdming ase disp me
pasuring o tij

f.  aktuslisht shic obyekt i njé vendimi giyqesor ose procedure pdministrative g€ suspendon ose redukion pagesat nga op i ek ik
se pEr of 1t ¢k ik, nése p at ¢ ila gishashio mund 18 reeniojng né vendimin pér fali irnin ose Hkuidimin & op #
chonomik,

g Eisté {3} i viteve 18 fundst SshiE konstatuar nga wjé giykat€ kompetonte so nuk © ks permbushur nj@ kontard me adonjé entites publik,
sutoritet publik ose nddrmurmje sf Kosove apo diku fjetén,

h.  aktualisht #sht® me voncse ne pagimin ¢ ¢farédo kontributeve pér sigunim soctal apo tanm o Kosoveé ase né vendin ¢ themelimit &
operatorit ckenomik, pErveg ku ni# horxh § tlle dshié te jete jo i réndésishém ae Kosove,

i Eshid i shumé se néntédhjcté (90) bt me vonesé ne pagimin ¢ pagave 1€ pononjésve ose né pagimin & obligimeve ndaj njé operatori 1€
shérbirneve publike ne Kosove,

. ende nuk ¢ ka rhatuar njé vendim 16 shuar ngn njé givkats e Kosoves.

k ko dhiat deklans 1o reme n€ lidhse me procedurtn pér dhdnen ¢ ajé komaie publike. née kit kang 1F bEjné me mungesén ¢ arsyeve
pér pérjashtim, ose me pénnbushjen e kritereve 1@ parzgiedhjes

; se

nuk £shié shpally fajtor me njé vendimn te plotfuqishém te muratuar ne pérputhshmér me Nenin 99.2 te LPP sz
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